

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.
Empire Tower, 50th-51st Floors
1 South Sathorn Road, Yannawa
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand
Tel +66 2677 2000, Fax +66 2677 2222

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด
ชั้น 50-51 เอ็มไพร์ทาวเวอร์
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
โทร +66 2677 2000 แฟกซ์ +66 2677 2222

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ปิยะพงษ์ น.

(สุริยรัตน์ ทองอรุณแสง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4409

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

10 พฤศจิกายน 2560

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2560	2559	2560	2559
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		161,082	358,505	146,874	325,093
เงินลงทุนชั่วคราว	4	602,051	227,278	602,051	227,278
ลูกหนี้การค้า	3, 5	213,528	170,642	208,135	166,516
ลูกหนี้อื่น	3	206,619	202,767	219,326	202,551
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	8,000	4,000	17,209	13,699
สินค้าคงเหลือ		183,690	156,760	181,817	154,585
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,345	3,173	5,527	2,588
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,381,315	1,123,125	1,380,939	1,092,310
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	141,672	140,797	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	197,162	197,162
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	1,045,879	1,112,455	1,040,865	1,108,596
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		57,601	58,357	57,601	58,357
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		11,988	13,380	11,988	13,380
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	4,402	3,532	4,402	3,532
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,261,542	1,328,521	1,312,018	1,381,027
รวมสินทรัพย์		2,642,857	2,451,646	2,692,957	2,473,337

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2560	2559	2560	2559
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)		
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร		1,128	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า		181,596	142,690	180,258	141,298
เจ้าหนี้อื่น	3, 9	232,947	239,168	232,628	227,847
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการ					
ที่เกี่ยวข้องกัน	3	4,214	4,063	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		-	196	-	196
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		26,502	45,809	26,502	45,698
รวมหนี้สินหมุนเวียน		446,387	431,926	439,388	415,039
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์					
พนักงาน		16,909	15,079	16,909	15,079
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3	4,288	4,118	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		21,197	19,197	16,909	15,079
รวมหนี้สิน		467,584	451,123	456,297	430,118

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2560	2559	2560	2559
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	10				
ทุนจดทะเบียน		304,620	304,620	304,620	304,620
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		303,080	301,788	303,080	301,788
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		956,749	938,368	956,749	938,368
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	11	1,525	6,931	1,525	6,931
กำไรสะสม					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,462	30,462	30,462	30,462
ยังไม่ได้จัดสรร		891,243	730,338	944,844	765,670
ผลต่างที่เกิดจากรายการภายใต้การควบคุม					
เดียวกัน		(4,365)	(4,365)	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน		1,034	1,127	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		2,179,728	2,004,649	2,236,660	2,043,219
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(4,455)	(4,126)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,175,273	2,000,523	2,236,660	2,043,219
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,642,857	2,451,646	2,692,957	2,473,337

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชปเป่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
		วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	หมายเหตุ	2560	2559	2560	2559
		(พันบาท)			
รายได้					
รายได้จากการขาย	3	724,057	652,332	716,426	626,970
รายได้อื่น	3	10,508	9,474	10,343	9,247
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	.	3,829	2,459	3,876	2,388
รวมรายได้		738,394	664,265	730,645	638,605
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		448,114	375,773	441,388	380,292
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3	91,053	112,614	89,424	82,686
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	63,467	60,040	61,801	37,672
ต้นทุนทางการเงิน	3	48	36	7	12
รวมค่าใช้จ่าย		602,682	548,463	592,620	500,662
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	3,103	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		138,815	115,802	138,025	137,943
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		27,240	26,775	27,240	27,950
กำไรสำหรับงวด		111,575	89,027	110,785	109,993
การแบ่งปันกำไร					

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	111,575	89,027	110,785	109,993
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้				
ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิจากภาษี	-	(11)	-	-
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้				
ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงาน				
ต่างประเทศ	(164)	(815)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(164)	(826)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	111,411	88,201	110,785	109,993
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	111,601	93,178	110,785	109,993
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(190)	(4,977)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	111,411	88,201	110,785	109,993

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
		วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	หมายเหตุ	2560	2559	2560	2559
		(พันบาท)			
รายได้					
รายได้จากการขาย	3	2,065,257	2,069,332	2,046,081	1,893,899
รายได้ได้อื่น	3	29,452	29,132	28,808	27,535
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		12,365	7,410	13,599	6,130
รวมรายได้		2,107,074	2,105,874	2,088,488	1,927,564
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		1,248,995	1,159,007	1,232,606	1,127,090
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3	271,708	376,698	262,405	254,066
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	179,721	190,081	167,644	139,182
ต้นทุนทางการเงิน	3	143	138	27	49
รวมค่าใช้จ่าย		1,700,567	1,725,924	1,662,682	1,520,387
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	875	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		407,382	379,950	425,806	407,177
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		83,698	78,389	83,698	82,373

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	323,684	301,561	342,108	324,804
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้				
ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิจากภาษี	333	(158)	333	-
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้				
ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงาน				
ต่างประเทศ	(267)	1,856	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	66	1,698	333	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	323,750	303,259	342,441	324,804
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	324,079	314,003	342,441	324,804
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(329)	(10,744)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	323,750	303,259	342,441	324,804

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เซ็ทไป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม									
	กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	ทุนสำรองตามกฎหมาย	จัดสรร	ผลต่างจากการกระจายหุ้นสามัญ	ผลต่างจากการกระจายหุ้นสามัญ	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น
หมายเหตุ										
	301,788	938,368	6,931	30,462	730,338	(4,365)	1,127	(3,238)	2,004,649	(4,126)
										2,000,523
10	1,292	18,381	(6,594)	-	-	-	-	-	13,079	-
11	-	-	1,188	-	-	-	-	-	1,188	-
12	-	-	-	-	(163,267)	-	-	-	(163,267)	-
	1,292	18,381	(5,406)	-	(163,267)	-	-	-	(149,000)	-
	1,292	18,381	(5,406)	-	(163,267)	-	-	-	(149,000)	-
	-	-	-	-	323,839	-	-	-	323,839	(155)
	-	-	-	-	333	-	(93)	(93)	240	(174)
	-	-	-	-	324,172	-	(93)	(93)	324,079	(329)
	303,080	956,749	1,525	30,462	891,243	(4,365)	1,034	(3,331)	2,179,728	(4,455)
										2,175,273

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชีปเป่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ตรวจสอบ)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		กำไรสะสม				
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิที่จะ ซื้อหุ้นสามัญ	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			(พันบาท)			
	300,822	924,925	8,105	30,462	491,307	1,755,621
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559						
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
เงินลงทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	10	966	13,443	(4,625)	-	9,784
การจ่ายโดยให้หุ้นเป็นเกณฑ์	11	-	-	2,667	-	2,667
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	-	(126,547)	(126,547)
รวมเงินลงทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		966	13,443	(1,958)	(126,547)	(114,096)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		966	13,443	(1,958)	(126,547)	(114,096)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร		-	-	-	324,804	324,804
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	324,804	324,804
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559		301,788	938,368	6,147	30,462	1,966,329
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้						

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	323,684	301,561	342,108	324,804
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ค่าเสื่อมราคา	115,664	114,082	114,886	110,002
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	4,265	3,225	4,265	3,118
ดอกเบี้ยรับ	(1,232)	(418)	(1,503)	(421)
ต้นทุนทางการเงิน	143	138	27	49
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	(178)	247	(238)	76
สำรองค่าเผื่อจากการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(2,755)	3,416	(2,755)	(1,757)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(2,062)	(3,383)	(2,503)	(3,392)
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,599)	(1,118)	(1,599)	(1,118)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(3,712)	(1,425)	(3,712)	(1,425)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	952	(1,837)	1,511	(1,837)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(875)	-	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,501	2,494	2,501	1,957
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	1,188	2,667	1,188	2,667
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	83,698	78,389	83,698	82,373
	519,682	498,038	537,874	515,096
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	(42,934)	43,398	(41,606)	52,904
ลูกหนี้อื่น	(2,546)	11,335	(15,763)	(14,545)
สินค้าคงเหลือ	(24,175)	4,499	(24,477)	(5,497)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,172)	(10,121)	(2,939)	482
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(870)	(3,728)	(870)	411
เจ้าหนี้การค้า	38,893	(387)	38,948	(466)
เจ้าหนี้อื่น	354	10,992	11,197	7,464
ผลต่างจากการแปลงค่าของเงินของบริษัทย่อย	(126)	1,387	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	485,106	555,413	502,364	555,849
จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(255)	(250)	(255)	(250)
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(101,697)	(91,553)	(101,586)	(91,134)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	383,154	463,610	400,523	464,465
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	1,166	419	1,800	118
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(2,065,000)	(1,256,000)	(2,065,000)	(1,256,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	1,695,538	1,185,579	1,695,538	1,185,579
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(55,173)	(116,561)	(53,322)	(113,731)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	886	3,253	229	3,253
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4,451)	(9,085)	(4,451)	(8,813)
เงินจ่ายสุทธิจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(164,500)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(4,000)	-	(4,000)	-
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	861	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(431,034)	(192,395)	(428,345)	(354,094)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ดอกเบี้ยจ่าย	(301)	(92)	(27)	(48)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(163,267)	(126,547)	(163,267)	(126,547)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(196)	(287)	(196)	(287)
เงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1,128	-	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	13,079	9,784	13,079	9,784
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(149,557)	(117,142)	(150,411)	(117,098)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(197,437)	154,073	(178,233)	(6,727)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	358,505	84,783	325,093	78,210
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	14	(42)	14	(42)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	161,082	238,814	146,874	71,441
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,238	10,716	4,238	10,277
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	237	-	237

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
4	เงินลงทุนชั่วคราว
5	ลูกหนี้การค้า
6	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
7	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
8	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
9	เจ้าหนี้อื่น
10	ทุนเรือนหุ้น
11	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ
12	เงินปันผล
13	ส่วนงานดำเนินงาน
14	กำไรต่อหุ้น
15	เครื่องมือทางการเงิน
16	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
17	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
18	มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่ได้ใช้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2560

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่จดทะเบียนของสำนักงานใหญ่และสาขาดังนี้

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 9/3 ถนนเสรีไทย แขวงคันนายาว เขตคันนายาว กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขาที่ 1 : เลขที่ 2 ซอยพระรามเก้า 28 แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร และเมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2560 บริษัทได้ย้ายสำนักงานสาขาที่ 1 เป็นเลขที่ 71 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขาที่ 2 : เลขที่ 8 หมู่ที่ 7 ตำบลพิชอุดม อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ในเดือนกันยายน 2557

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายเครื่องดื่มเพื่อสุขภาพ

รายละเอียดของบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2560	2559
บริษัทย่อยทางตรง				
PT. Sappe Indonesia (*)	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องดื่ม เพื่อสุขภาพ	ประเทศอินโดนีเซีย	-	-
Sappe Europe s.r.o.	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องดื่ม เพื่อสุขภาพ	ประเทศสโลวาเกีย	60	60
บริษัท เช็ปปี้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	เพื่อให้บริการด้านบริหาร จัดการแก่บริษัทในเครือ	ประเทศไทย	100	100

(*) บริษัทย่อยในต่างประเทศที่ได้จำหน่ายออกไปในระหว่างปี 2559

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2560	2559
บริษัทย่อยทางอ้อม (ต่อ)				
Sappe Hong Kong Company Limited	เพื่อให้บริการด้านบริหาร จัดการแก่บริษัทในเครือ	เขตบริหารพิเศษฮ่องกง แห่งสาธารณรัฐ ประชาชนจีน	100	100
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องดื่ม เพื่อสุขภาพ	สาธารณรัฐประชาชน จีน	100	100
บริษัทร่วมทางอ้อม				
บริษัท ออด โคโค กรุ๊ป จำกัด (เดิมชื่อบริษัท โคโคนัท แฟคทอรี จำกัด) ซึ่งมีบริษัท ย่อย ดังนี้	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์จาก มะพร้าว	ประเทศไทย	40	40
- บริษัท ออด โคโค จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว	ประเทศไทย	40	40
- บริษัท เค เบสท์ ฟาร์ม จำกัด	จัดหาและจำหน่ายมะพร้าวสด ในประเทศ	ประเทศไทย	40	40

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2558 คณะกรรมการมีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อยของบริษัท 4 แห่ง ประกอบด้วย บริษัทย่อยในประเทศไทย 1 แห่ง ในเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน 2 แห่ง และในสาธารณรัฐประชาชนจีนอีก 1 แห่ง

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2558 บริษัทย่อยในประเทศไทยดังกล่าวได้จดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว โดยผ่านการถือหุ้นของกรรมการบริษัท และเมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทได้ทำสัญญารับโอนหุ้นของบริษัทย่อย ในประเทศไทยดังกล่าว จำนวน 999,998 หุ้นจากกรรมการ 3 ท่าน การจดทะเบียนเปลี่ยนรายชื่อผู้ถือหุ้นได้ดำเนินการ แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2559 และเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2558 และ วันที่ 11 ธันวาคม 2558 บริษัทย่อยทางอ้อม สองแห่งในเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีนได้รับการจดทะเบียนเรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2559 บริษัทย่อยทางอ้อม Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd. ได้จดทะเบียนบริษัทเรียบร้อยแล้ว

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เว้นแต่กรณีที่กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 ทุกฉบับมาถือปฏิบัติ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อนโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณ และผลการดำเนินงานหรือฐานะการเงินของกลุ่มบริษัทหรือบริษัท

(ข) สกุดเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน

งบการเงินนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

(ค) การใช้วิจารณญาณและการประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้วิจารณญาณ การประมาณและข้อสมมติหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

การวัดมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทกำหนดกรอบแนวคิดของการควบคุมเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กรอบแนวคิดนี้รวมถึงกลุ่มผู้ประเมินมูลค่าซึ่งมีความรับผิดชอบโดยรวมต่อการวัดมูลค่ายุติธรรมที่มีนัยสำคัญ รวมถึงการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 และรายงานโดยตรงต่อผู้บริหารสูงสุดทางการเงิน

กลุ่มผู้ประเมินมูลค่ามีการทบทวนข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ และปรับปรุงการวัดมูลค่าที่มีนัยสำคัญอย่างสม่ำเสมอ หากมีการใช้ข้อมูลจากบุคคลที่สามเพื่อวัดมูลค่ายุติธรรม เช่น ราคาจากนายหน้า หรือการตั้งราคา กลุ่มผู้ประเมินได้ประเมินหลักฐานที่ได้มาจากบุคคลที่สามที่สนับสนุนข้อสรุปเกี่ยวกับการวัดมูลค่ารวมถึงการจัดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมว่าเป็นไปตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงินอย่างเหมาะสม

ประเด็นปัญหาของการวัดมูลค่าที่มีนัยสำคัญจะถูกรายงานต่อคณะกรรมการตรวจสอบของกลุ่มบริษัท

เมื่อวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สิน กลุ่มบริษัทได้ใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ให้มากที่สุดเท่าที่จะทำได้มูลค่ายุติธรรมเหล่านี้ถูกจัดประเภทในแต่ละลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอื่นที่สังเกตได้โดยตรง (เช่น ราคาขาย) หรือโดยอ้อม (เช่น ได้มาจากราคา) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับ 1
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่ไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

หากข้อมูลที่น่ามาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินถูกจัดประเภทลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่แตกต่างกัน การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวมจะถูกจัดประเภทในภาพรวมในระดับเดียวกันตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมของข้อมูลที่อยู่ในระดับต่ำสุดที่มีนัยสำคัญสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวม

กลุ่มบริษัทรับรู้การโอนระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกิดการโอนขึ้น

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับข้อสมมติที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม อยู่ในหมายเหตุข้อ 15 เครื่องมือทางการเงิน

บริษัท เชปเป่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำงบการเงิน บุคคลหรือกิจการเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท หากกลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือควบคุมร่วมกันทั้งทางตรงและทางอ้อมหรือมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญต่อบุคคลหรือกิจการในการตัดสินใจทางการเงินและการบริหารหรือในทางกลับกัน หรือกลุ่มบริษัทอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันหรืออยู่ภายใต้อิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญเดียวกันกับบุคคลหรือกิจการนั้น การเกี่ยวข้องกันนี้อาจเป็นรายบุคคลหรือเป็นกิจการ

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อยและบริษัทร่วมได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 1, 6 และ 7 สำหรับความสัมพันธ์กับผู้บริหารสำคัญและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น มีดังนี้

ชื่อบุคคลหรือกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เชปเป่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท โตโยต้า เทรคคิง (ไทยแลนด์) จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ฮายาชิโปรดักส์ จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท สามที เอ็นจิเนียริง จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
Italmarket Slovakia, a.s.	สาธารณรัฐ สโลวาเกีย	เป็นบริษัทที่ถือหุ้นโดยผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย
Slovakia Promotion s.r.o.	สาธารณรัฐ สโลวาเกีย	เป็นบริษัทที่ถือหุ้นโดยผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย
บริษัท แบรนดอะฮอลิก จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทที่ถือหุ้นโดยผู้บริหารสำคัญของบริษัท
คณะบุคคลรักอริยะพงศ์	ไทย	คณะบุคคลที่จัดตั้งโดยผู้บริหารสำคัญของบริษัท
ผู้บริหารสำคัญ	ไทย	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผนสั่งการ และควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการ ไม่ว่าทางตรง หรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของกลุ่มบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ขายสินค้า	ราคาตลาด หรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ
รายได้อื่น	ตามราคาที่ตกลงกัน
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	ราคาตลาด หรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่น	ตามราคาที่ตกลงกัน
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	ตามราคาที่ตกลงกัน
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	ตามที่ได้รับอนุมัติโดยกรรมการ
ดอกเบี้ยรับ	ตามอัตราที่ตกลงกันตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	ตามอัตราที่ตกลงกันตามสัญญา

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	-	79,010 (*)
ดอกเบี้ยรับ	-	-	93	101
บริษัทรวม				
รายได้อื่น	1,488	-	1,488	-
ดอกเบี้ยรับ	64	-	64	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	3,918	-	3,918	-

(*) รวมยอดสินค้าที่ขายให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่ได้จำหน่ายออกไปในระหว่างปี 2559

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	1,876	2,056	19	-
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	963	622	963	622
รายได้อื่น	88	135	88	135
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่น	1,942	1,843	1,942	1,843
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	36	8	25	-
ดอกเบี้ยจ่าย	16	15	-	-
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นและอื่นๆ	8,548	10,140	8,548	8,809
ผลประโยชน์ระยะยาว	357	321	357	321
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	175	380	175	380

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	4,128	232,208 (*)
ดอกเบี้ยรับ	-	-	271	303
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	-	7,637	-
บริษัทร่วม				
รายได้อื่น	4,883	-	4,883	-
ดอกเบี้ยรับ	180	-	180	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	3,975	-	3,975	-

(*) รวมยอดสินค้าที่ขายให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่ได้จำหน่ายออกไปในระหว่างปี 2559

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	5,624	5,877	26	-
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	1,888	700	1,888	700
รายได้อื่น	274	438	274	438
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่น	5,579	5,407	5,579	5,407
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	106	1,604	85	1,584
ดอกเบี้ยจ่าย	46	47	-	-
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นและอื่นๆ	25,423	29,299	25,423	26,385
ผลประโยชน์ระยะยาว	1,054	940	1,054	940
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	523	1,102	523	1,102

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้

ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
Sappe Europe s.r.o.	-	-	-	378
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ฮาซาลโปรดัคส์ จำกัด	8	-	8	-
Italmarket Slovakia, a.s.	582	356	-	-
รวม	590	356	8	378

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลูกหนี้อื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
Sappe Europe s.r.o.	-	-	1,824	2,118
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	-	-	12,411	-
บริษัทร่วม				
บริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด	3,074	1,875	3,074	1,875
บริษัท ออล โคโค จำกัด	73	3	73	3
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ฮายาชิโปรดักส์ จำกัด	31	32	31	32
รวม	3,178	1,910	17,413	4,028

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	(ร้อยละต่อปี)		(พันบาท)			
แกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน						
บริษัทย่อย						
Sappe Europe s.r.o.	4	4	-	-	9,209	9,699
บริษัทร่วม						
บริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด	3.2	3.2	4,800	3,200	4,800	3,200
บริษัท ออล โคโค จำกัด	3.2	3.2	3,200	800	3,200	800
รวม			8,000	4,000	17,209	13,699

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	9,699	10,140
ลดลง	-	-	(861)	-
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-	371	(151)
ณ วันที่ 30 กันยายน	-	-	9,209	9,989
บริษัทร่วม				
ณ วันที่ 1 มกราคม	4,000	-	4,000	-
เพิ่มขึ้น	4,000	-	4,000	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	8,000	-	8,000	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัท	1,167	1,167	1,167	1,167
คณะบุคคลรักภริยาพงศ์	1,063	1,063	1,063	1,063
รวม	2,230	2,230	2,230	2,230

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เจ้าหนี้อื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
				(พันบาท)

บริษัทย่อย

Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	-	-	3,702	2,484
------------------------------------	---	---	-------	-------

บริษัทร่วม

บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด	872	-	872	-
------------------------------	-----	---	-----	---

บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

Italmarket Slovakia, a.s.	464	400	-	-
บริษัท โตโยต้า เทรดดิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	94	60	94	60
บริษัท สามที เอ็นจิเนียริง จำกัด	32	32	32	32
รวม	<u>1,462</u>	<u>492</u>	<u>4,700</u>	<u>2,576</u>

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือ

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
						(ร้อยละต่อปี)
						(พันบาท)

บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

Italmarket Slovakia, a.s.	2	2	3,145	3,021	-	-
กรรมการบริษัท	-	-	983	943	-	-
อื่นๆ	-	-	86	99	-	-
รวม			<u>4,214</u>	<u>4,063</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	4,063	4,235	-	-
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงอัตรา แลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	151	(50)	-	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>4,214</u>	<u>4,185</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัท	<u>4,288</u>	<u>4,118</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ตามข้อบังคับของบริษัทย่อยกำหนดว่าบริษัทย่อยจะต้องจ่ายเงินปันผลจากกำไรเป็นจำนวนเงิน 109,076.03 ยูโรให้ผู้ถือหุ้นรายหนึ่งจนครบก่อน กำไรส่วนที่เหลือจึงสามารถจัดสรรได้ตามสัดส่วนของเงินลงทุนที่จ่าย ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ผู้บริหารได้พิจารณาบันทึกหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ตามข้อบังคับของบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 4.29 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 4.12 ล้านบาท) ภายใต้ “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น” ในงบการเงินรวม

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(ก) สัญญาเช่าที่ดิน

บริษัทมีสัญญาเช่าที่ดินกับกลุ่มบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยที่คู่สัญญาตกลงที่จะให้เช่าที่ดินเป็นเวลา 20 ปี สิ้นสุดปี 2576 ในการนี้บริษัทจะต้องจ่ายเงินประกันค่าเช่าที่ดินเริ่มแรกเป็นเงินจำนวนหนึ่งและจ่ายค่าเช่าที่ดินรายเดือน โดยในแต่ละปีคู่สัญญาจะมีการปรับค่าเช่าในอัตราร้อยละ 3.33 จากอัตราค่าเช่าที่ดินสุดท้าย สัญญานี้มีผลบังคับใช้ไปจนกว่าฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะบอกเลิก โดยการแจ้งล่วงหน้าเป็นลายลักษณ์อักษรแก่อีกฝ่ายหนึ่งทราบไม่น้อยกว่า 90 วัน ก่อนสัญญาสิ้นสุด เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2557 บริษัททำบันทึกข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมการเปลี่ยนแปลงอัตราการปรับค่าเช่าข้างต้นจากอัตราร้อยละ 3.33 ต่อปี เป็นร้อยละ 2 ต่อปี อย่างไรก็ตาม เมื่อพ้นระยะเวลา 3 ปี นับจากวันที่ในสัญญาหากบริษัทประสงค์จะซื้อทรัพย์สินที่เช่าจากผู้ให้เช่า ผู้ให้เช่าจะขายทรัพย์สินที่เช่าให้แก่บริษัทโดยใช้ราคาเฉลี่ยของราคาประเมินที่ประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระเป็นราคาในการซื้อขายทรัพย์สินที่เช่า

(ข) สัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

บริษัทมีสัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันท่านหนึ่ง โดยที่คู่สัญญาตกลงที่จะให้เช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างเป็นเวลา 3 ปี สิ้นสุดปี 2562 ในการนี้ บริษัทจะต้องจ่ายเงินประกันค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างเริ่มแรกเป็นเงินจำนวนหนึ่งและจ่ายค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างรายเดือน โดยในแต่ละปีคู่สัญญาจะมีการปรับค่าเช่าในอัตราร้อยละ 3 จากอัตราค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างสุดท้าย สัญญานี้มีผลบังคับใช้ไปจนกว่าฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะบอกเลิกโดยการแจ้งล่วงหน้าเป็นลายลักษณ์อักษรแก่อีกฝ่ายหนึ่งทราบไม่น้อยกว่า 30 วัน ก่อนสัญญาสิ้นสุด

(ค) สัญญาจ้างบริการจัดเรียงสินค้า

บริษัทมีสัญญาจ้างบริการจัดเรียงสินค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยที่คู่สัญญาตกลงที่จะดำเนินการให้บริการที่จ้างในจำนวนและปริมาณที่บริษัทต้องการเป็นเวลา 1 ปี ในการนี้ บริษัทจะต้องจ่ายค่าบริการดังกล่าวเป็นรายเดือนตามเงื่อนไขของสัญญา โดยสัญญานี้มีผลบังคับใช้ไปจนกว่าฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะบอกเลิกโดยการแจ้งล่วงหน้าเป็นลายลักษณ์อักษรแก่อีกฝ่ายหนึ่งทราบไม่น้อยกว่า 30 วัน ก่อนสัญญาสิ้นสุด

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 เงินลงทุนชั่วคราว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
เงินลงทุนชั่วคราว				
ตราสารหนี้ที่ถือไว้เพื่อค้า	602,051	227,278	602,051	227,278
รวม	602,051	227,278	602,051	227,278

รายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 ของเงินลงทุนชั่วคราวมีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
เงินลงทุนชั่วคราว				
หลักทรัพย์เพื่อค้า				
ณ วันที่ 1 มกราคม	227,278	153,375	227,278	153,375
ซื้อระหว่างงวด	2,065,000	1,256,000	2,065,000	1,256,000
ขายระหว่างงวด	(1,691,826)	(1,184,154)	(1,691,826)	(1,184,154)
รายการปรับปรุงจากการปรับมูลค่า	1,599	1,118	1,599	1,118
ณ วันที่ 30 กันยายน	602,051	226,339	602,051	226,339

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 ลูกหนี้การค้า

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	590	356	8
กิจการอื่นๆ		216,237	174,866	211,342
รวม		216,827	175,222	211,350
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ		(3,299)	(4,580)	(3,215)
สุทธิ		213,528	170,642	208,135
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)				
สำหรับงวด				
- สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		(45)	(890)	(59)
- เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		(178)	247	(238)

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ		590	356	8
		590	356	8

บริษัท เชื้อปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กิจการอื่นๆ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	142,632	132,083	142,017	131,738
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 3 เดือน	68,099	37,754	65,963	34,396
3 - 6 เดือน	2,207	449	147	4
6 - 12 เดือน	-	160	-	1
มากกว่า 12 เดือน	3,299	4,420	3,215	3,452
	<u>216,237</u>	<u>174,866</u>	<u>211,342</u>	<u>169,591</u>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	<u>(3,299)</u>	<u>(4,580)</u>	<u>(3,215)</u>	<u>(3,453)</u>
	<u>212,938</u>	<u>170,286</u>	<u>208,127</u>	<u>166,138</u>
 สุทธิ	 <u>213,528</u>	 <u>170,642</u>	 <u>208,135</u>	 <u>166,516</u>

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 30 ถึง 60 วัน

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		(พันบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม	140,797	-
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	875	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>141,672</u>	<u>-</u>

การซื้อขายเงินลงทุน

เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2559 บริษัท เช็ปปี้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ลงทุนในบริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย ร้อยละ 40 ของทุนที่ออกและชำระแล้วเป็นจำนวนเงิน 140.00 ล้านบาท บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด จึงกลายเป็นบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัท และได้บันทึกค่าใช้จ่ายในการซื้อบริษัทที่เกี่ยวข้องจำนวนเงิน 3.86 ล้านบาท เป็นส่วนหนึ่งของเงินลงทุนในบริษัทร่วม โดยมีเงื่อนไขให้บริษัทย่อยดังกล่าวมีสิทธิเข้าซื้อหุ้นในบริษัทร่วมเพิ่มเติมอีกในจำนวนรวมไม่เกินร้อยละ 11 และร้อยละ 9 ภายใน 2 ปีและ 4 ปี นับจากวันที่สัญญานี้มีผลบังคับใช้ตามลำดับในราคาประเมิน ณ ขณะนั้น

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	งบการเงินรวม					
	ส่วนที่ 1			ส่วนที่ 2		
	มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย	ราคาทุน	มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย	มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินปันผลรับ	
ส่วนที่ 1	ส่วนที่ 2	ส่วนที่ 3	ส่วนที่ 4	ส่วนที่ 5	ส่วนที่ 6	ส่วนที่ 7
30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560
2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560
(ร้อยละ)						
(พันบาท)						
บริษัทร่วม						
บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด	40	40	168,000	143,855	141,672	-
รวม				143,855	141,672	-

กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยมต่อสาธารณชน

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	197,162	84,687
เงินลงทุนเพิ่มขึ้น	-	164,500
ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>197,162</u>	<u>249,187</u>

เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2560 บริษัทย่อยทางอ้อม Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd. ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวนเงิน 500,000 หยวนจีน เป็น 2,000,000 หยวนจีน บริษัทได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงทุนดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 23 มกราคม 2560

การจำหน่ายเงินลงทุน

เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2559 บริษัทได้ขายหุ้นทั้งหมดของบริษัท PT. Sappe Indonesia ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทออกไป เป็นจำนวนเงิน 82.03 ล้านบาท กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 32.91 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

คำหารับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

		งบการเงินเฉพาะกิจการ							
สัดส่วนความ		การดำเนินงาน							
เป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน - สุทธิ	
30 กันยายน		31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
2560		2559	2560	2560	2559	2560	2559	2560	2559
(ร้อยละ)		(พันบาท)							
บริษัทย่อยทางตรง									
Sappe Europe s.r.o.	60	60	EUR 6,639	162	162	-	-	162	-
บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง	100	100	197,000,000 บาท	197,000	197,000	-	-	197,000	-
(ประเทศไทย) จำกัด				197,162	197,162	-	-	197,162	-
รวม									
บริษัทย่อยทางอ้อม									
Sappe Trading (Hong Kong) Company Limited	100	100	HKD 100,000	454	454	-	-	454	-
Sappe Hong Kong Company Limited	100	100	HKD 3,000,000	13,980	13,980	-	-	13,980	-
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	100	100	CNY 500,000	10,173	2,649	-	-	10,173	-
รวม				24,607	17,083	-	-	24,607	17,083

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ จำหน่าย และโอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม			
	2560		2559	
	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ
	(พันบาท)			
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	622	-	936	-
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	1,325	(228)	2,569	(1,031)
เครื่องจักรและอุปกรณ์	12,326	(1,915)	93,763	(57)
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน	4,317	(152)	19,742	(120)
ยานพาหนะ	7,823	-	4,357	(207)
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง	28,717	(3,740)	39,827	(99,142)
รวม	<u>55,130</u>	<u>(6,035)</u>	<u>161,194</u>	<u>(100,557)</u>

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2560		2559	
	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-มูลค่าตาม บัญชีสุทธิ
	(พันบาท)			
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	622	-	936	-
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	1,325	(228)	2,569	(1,031)
เครื่องจักรและอุปกรณ์	11,916	(1,545)	93,763	(57)
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน	4,302	(152)	8,245	(120)
ยานพาหนะ	5,936	-	4,357	(207)
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง	28,717	(3,740)	39,791	(88,239)
รวม	<u>52,818</u>	<u>(5,665)</u>	<u>149,661</u>	<u>(89,654)</u>

บริษัท เชปเป่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 เจ้าหนี้อื่น

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	1,462	492	4,700
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		75,462	80,293	74,583
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายค้างจ่าย		73,844	75,405	73,844
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น		50,025	56,236	50,025
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า		24,456	15,111	24,456
อื่นๆ		7,698	11,631	5,020
รวม		<u>232,947</u>	<u>239,168</u>	<u>232,628</u>
			<u>227,847</u>	

10 ทุนเรือนหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	มูลค่าหุ้น	2560		2559					
		30 กันยายน		31 ธันวาคม					
		จำนวนหุ้น	มูลค่า	จำนวนหุ้น	มูลค่า				
		(พันหุ้น/พันบาท)							
ทุนจดทะเบียน									
ณ วันที่ 1 มกราคม									
- หุ้นสามัญ	1	304,620	304,620	304,620	304,620				
ณ วันที่ 30 กันยายน									
- หุ้นสามัญ	1	<u>304,620</u>	<u>304,620</u>	<u>304,620</u>	<u>304,620</u>				
หุ้นที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว									
ณ วันที่ 1 มกราคม									
- หุ้นสามัญ	1	301,788	301,788	300,822	300,822				
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ (หมายเหตุ 11)	1	1,292	1,292	966	966				
ณ วันที่ 30 กันยายน									
- หุ้นสามัญ	1	<u>303,080</u>	<u>303,080</u>	<u>301,788</u>	<u>301,788</u>				

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทมีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 1 บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นสามัญจำนวน 8.32 ล้านบาทแล้วในวันดังกล่าว เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2558 บริษัทดำเนินการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เพื่อเปลี่ยนแปลงทุนชำระจากเดิม 300,000,000 บาท เป็น 300,821,943 บาท เพิ่มขึ้นจำนวน 821,943 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 สิทธิซื้อหุ้นที่สามารถใช้สิทธิได้คงเหลือ 3,565,337 สิทธิ

เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทมีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นสามัญจำนวน 5.19 ล้านบาทแล้วในวันดังกล่าว และเมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559 บริษัทดำเนินการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เพื่อเปลี่ยนแปลงทุนชำระจากเดิม 300,821,943 บาท เป็น 301,334,496 บาท เพิ่มขึ้นจำนวน 512,553 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทมีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นสามัญจำนวน 4.59 ล้านบาทแล้วในวันดังกล่าว และเมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2559 บริษัทดำเนินการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เพื่อเปลี่ยนแปลงทุนชำระจากเดิม 301,334,496 บาท เป็น 301,788,286 บาท เพิ่มขึ้นจำนวน 453,790 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท

เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2559 ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทมีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นสามัญจำนวน 5.66 ล้านบาทแล้วในวันดังกล่าว และเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2560 บริษัทดำเนินการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เพื่อเปลี่ยนแปลงทุนชำระจากเดิม 301,788,286 บาท เป็น 302,346,909 บาท เพิ่มขึ้นจำนวน 558,623 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทมีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นสามัญจำนวน 7.42 ล้านบาทแล้วในวันดังกล่าว และเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2560 บริษัทดำเนินการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เพื่อเปลี่ยนแปลงทุนชำระจากเดิม 302,346,909 บาท เป็น 303,079,938 บาท เพิ่มขึ้นจำนวน 733,029 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 สิทธิซื้อหุ้นที่สามารถใช้สิทธิได้คงเหลือ 1,271,342 สิทธิ

ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากรายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีจำนวน 1.19 ล้านบาท (2559: 2.67 ล้านบาท) และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีจำนวน 0.40 ล้านบาท (2559: 0.89 ล้านบาท)

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 ของใบสำคัญแสดงสิทธิ มีดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2560		2559	
	ราคาใช้สิทธิ		ราคาใช้สิทธิ	
	ถัวเฉลี่ยต่อหุ้น	จำนวนสิทธิ	ถัวเฉลี่ยต่อหุ้น	จำนวนสิทธิ
	(บาท)	(พันสิทธิ)	(บาท)	(พันสิทธิ)
ณ วันที่ 1 มกราคม	3.49	2,563	3.82	3,565
สิทธิเลือกที่ใช้สิทธิ	5.11	(1,292)	4.79	(966)
ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>1.84</u>	<u>1,271</u>	<u>3.48</u>	<u>2,599</u>

12 เงินปันผล

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2559 ในอัตราหุ้นละ 0.54 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 163.27 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวมีกำหนดการจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม 2560

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2559 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2558 ในอัตราหุ้นละ 0.42 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 126.55 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม 2559

13 ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทมี 2 ส่วนงานที่รายงาน ดังรายละเอียดข้างล่าง ซึ่งเป็นหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท หน่วยงานธุรกิจที่สำคัญตามสถานที่ตั้งของกิจการ และมีการบริหารจัดการแยกต่างหาก เนื่องจากใช้เทคโนโลยีและกลยุทธ์ทางการตลาดที่แตกต่างกัน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานสอบทานรายงานการจัดการภายในของแต่ละหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญอย่างน้อยทุกไตรมาส การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัทโดยสรุปมีดังนี้

ส่วนงาน 1	ประเทศไทย
ส่วนงาน 2	อื่นๆ

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานในงบการเงินของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	ประเทศไทย	อื่นๆ	รายการตัดบัญชี (พันบาท)	สุทธิ
รายได้				
รายได้จากลูกค้าภายนอก	716,426	7,631	-	724,057
รายได้รวม	716,426	7,631	-	724,057
ต้นทุนขาย	(441,388)	(6,752)	26	(448,114)
กำไรขั้นต้น	275,038	879	26	275,943
รายได้อื่น	10,343	258	(93)	10,508
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	3,876	(47)	-	3,829
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(89,424)	(1,629)	-	(91,053)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(61,801)	(1,666)	-	(63,467)
ต้นทุนทางการเงิน	(7)	(134)	93	(48)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม	3,103	-	-	3,103
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	141,128	(2,339)	26	138,815
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(27,240)	-	-	(27,240)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	113,888	(2,339)	26	111,575

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559				
	ประเทศไทย	อื่นๆ (*)	รายการตัดบัญชี (พันบาท)	สุทธิ
รายได้				
รายได้จากลูกค้าภายนอก	547,960	104,372	-	652,332
รายได้ระหว่างส่วนงาน	79,010	-	(79,010)	-
รายได้รวม	626,970	104,372	(79,010)	652,332
ต้นทุนขาย	(380,292)	(68,140)	72,659	(375,773)
กำไรขั้นต้น	246,678	36,232	(6,351)	276,559
รายได้อื่น	9,247	328	(101)	9,474
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	2,388	71	-	2,459
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(82,686)	(29,928)	-	(112,614)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(37,672)	(23,303)	935	(60,040)
ต้นทุนทางการเงิน	(12)	(125)	101	(36)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนผลประโยชน์				
ภาษีเงินได้ (ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้)	137,943	(16,725)	(5,416)	115,802
ผลประโยชน์ภาษีเงินได้				
(ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้)	(27,950)	1,175	-	(26,775)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	109,993	(15,550)	(5,416)	89,027

(*) รวมผลการดำเนินงานและสินทรัพย์ของบริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่งที่ได้จำหน่ายออกไปในระหว่างปี 2559 โดยมีรายละเอียดโดยย่อดังนี้

	(พันบาท)
รายได้จากลูกค้าภายนอก	94,739
ขาดทุนสำหรับงวด	(9,597)

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	ประเทศไทย	อื่นๆ	รายการตัดบัญชี (พันบาท)	สุทธิ
รายได้				
รายได้จากลูกค้าภายนอก	2,041,953	23,304	-	2,065,257
รายได้ระหว่างส่วนงาน	4,128	-	(4,128)	-
รายได้รวม	2,046,081	23,304	(4,128)	2,065,257
ต้นทุนขาย	(1,232,606)	(20,533)	4,144	(1,248,995)
กำไรขั้นต้น	813,475	2,771	16	816,262
รายได้อื่น	28,808	8,552	(7,908)	29,452
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	13,599	(1,234)	-	12,365
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(262,405)	(16,940)	7,637	(271,708)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(167,644)	(12,077)	-	(179,721)
ต้นทุนทางการเงิน	(27)	(387)	271	(143)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	875	-	-	875
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	426,681	(19,315)	16	407,382
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(83,698)	-	-	(83,698)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	342,983	(19,315)	16	323,684
สินทรัพย์ส่วนงาน				
ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	2,692,958	174,207	(224,308)	2,642,857
หนี้สินส่วนงาน				
ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	456,298	38,432	(27,146)	467,584

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559			
	ประเทศไทย	อื่นๆ (*)	รายการตัดบัญชี (พันบาท)	สุทธิ
รายได้				
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,661,691	407,641	-	2,069,332
รายได้ระหว่างส่วนงาน	232,208	-	(232,208)	-
รายได้รวม	1,893,899	407,641	(232,208)	2,069,332
ต้นทุนขาย	(1,127,090)	(269,226)	237,309	(1,159,007)
กำไรขั้นต้น	766,809	138,415	5,101	910,325
รายได้อื่น	27,535	1,900	(303)	29,132
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	6,130	1,280	-	7,410
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(254,066)	(122,632)	-	(376,698)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(139,182)	(53,618)	2,719	(190,081)
ต้นทุนทางการเงิน	(49)	(392)	303	(138)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนผลประโยชน์				
ภาษีเงินได้ (ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้)	407,177	(35,047)	7,820	379,950
ผลประโยชน์ภาษีเงินได้ (ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้)	(82,373)	3,984	-	(78,389)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	324,804	(31,063)	7,820	301,561
สินทรัพย์ส่วนงาน				
ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	2,363,121	370,441	(325,748)	2,407,814
หนี้สินส่วนงาน				
ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	396,792	125,003	(62,465)	459,330

(*) รวมผลการดำเนินงานและสินทรัพย์ของบริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่งที่ได้จำหน่ายออกไปในระหว่างปี 2559 โดยมีรายละเอียดโดยย่อดังนี้

	(พันบาท)
รายได้จากลูกค้าภายนอก	382,649
ขาดทุนสำหรับงวด	(24,594)

บริษัท เชปเป่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	111,712	93,597	110,785	109,993
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
ณ วันที่ 1 กรกฎาคม	302,347	301,335	302,347	301,335
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกให้ตามสิทธิ	637	399	637	399
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	302,984	301,734	302,984	301,734
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.37	0.31	0.37	0.36

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	323,839	313,296	342,108	324,804
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
ณ วันที่ 1 มกราคม	301,788	300,822	301,788	300,822
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกให้ตามสิทธิ	743	624	743	624
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	302,531	301,446	302,531	301,446
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.07	1.04	1.13	1.08

บริษัท เชปเป่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

กำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวดโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหลังจากที่ได้ปรับปรุงผลกระทบของหุ้นปรับลด ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	111,712	93,597	110,785	109,993
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว ณ วันที่ 1 กรกฎาคม	302,984	301,734	302,984	301,734
ผลกระทบจากการออกสิทธิที่จะเลือกซื้อหุ้น	135	744	135	744
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ปรับลด)	303,119	302,478	303,119	302,478
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.37	0.31	0.37	0.36

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	323,839	313,296	342,108	324,804
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	302,531	301,446	302,531	301,446
ผลกระทบจากการออกสิทธิที่จะเลือกซื้อหุ้น	138	601	138	601
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ปรับลด)	302,669	302,047	302,669	302,047
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	1.07	1.04	1.13	1.08

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม						
	ระดับ 2		ระดับ 2							
	(พันบาท)									
30 กันยายน 2560										
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม										
ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	602,051	602,051	602,051	602,051						
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม										
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศเป็นรายการสินทรัพย์	372	199	372	199						
31 ธันวาคม 2559										
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม										
ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	227,278	227,278	227,278	227,278						
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม										
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศเป็นรายการสินทรัพย์	805	1,496	805	1,496						

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนที่หมุนเวียนเป็นมูลค่าที่ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินเหล่านี้จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น

มูลค่ายุติธรรมของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินเป็นมูลค่าที่ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยตามสัญญาใกล้เคียงกับอัตราที่ตลาด

กลุ่มบริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับตราสารหนี้ที่ถือไว้เพื่อค้า โดยใช้มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ ณ วันที่วัดมูลค่า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงจากข้อมูลกองทุนที่เผยแพร่สู่สาธารณะ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559

มูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับตราสารอนุพันธ์ที่ซื้อขายนอกตลาดหลักทรัพย์ อ้างอิงราคาจากคู่สัญญา มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินสะท้อนผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิต

16 การผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม				
	2560	2559	2560	2559				
	(พันบาท)							
การผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน								
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้								
เครื่องจักร อุปกรณ์ และสิ่งปลูกสร้าง	71,034	5,854	71,034	5,854				
รวม	<u>71,034</u>	<u>5,854</u>	<u>71,034</u>	<u>5,854</u>				
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น								
ภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้								
ภายในหนึ่งปี	14,531	7,968	14,115	5,254				
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	15,761	3,877	14,878	1,952				
รวม	<u>30,292</u>	<u>11,845</u>	<u>28,993</u>	<u>7,206</u>				

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
ภาระผูกพันอื่นๆ				
หนังสือค้ำประกันจากสถาบันการเงิน	7,366	7,366	7,366	7,366
	<u>7,366</u>	<u>7,366</u>	<u>7,366</u>	<u>7,366</u>

17 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 1) ในเดือนตุลาคม 2560 บริษัททำสัญญาซื้อและติดตั้งเครื่องจักรสำหรับการลงทุนในโครงการไลน์การผลิตขนาดเล็ก (150 bmp) กับบริษัทต่างประเทศ บริษัทในประเทศ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในประเทศไทย เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 25.30 ล้านบาท
- 2) ในเดือนตุลาคม 2560 บริษัทกำลังดำเนินการเกี่ยวกับการดำเนินคดีทางกฎหมายจากบริษัทผู้จัดจำหน่ายต่างประเทศในคดีรายหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 3.15 ล้านหยวนจีน (15.96 ล้านบาท) โดยผู้บริหารเชื่อว่าค่าเสียหายจากการดำเนินการทางกฎหมาย ไม่อยู่ในระดับที่น่าจะเป็นไปได้ที่จะต้องจ่ายชำระ จึงยังไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในงบการเงิน
- 3) ในเดือนพฤศจิกายน 2560 บริษัทได้รับเงินจากการขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มของเดือนเมษายน 2554 ถึงเดือนสิงหาคม 2560 จากกรมสรรพากรจำนวนเงิน 185.18 ล้านบาท

18 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่ได้ใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่หลายฉบับได้มีการประกาศและยังไม่มีผลบังคับใช้ และไม่ได้นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินนี้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่เหล่านี้อาจเกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท และถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 กลุ่มบริษัทไม่มีแผนที่จะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินเหล่านี้มาใช้ก่อนวันถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน	เรื่อง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2560)	การนำเสนองบการเงิน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2560)	สินค้าคงเหลือ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)	งบกระแสเงินสด

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน	เรื่อง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2560)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2560)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	ภาษีเงินได้
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2560)	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2560)	สัญญาเช่า
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	รายได้
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2560)	ผลประโยชน์ของพนักงาน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2560)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2560)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 26 (ปรับปรุง 2560)	การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2560)	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2560)	เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2560)	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2560)	กำไรต่อหุ้น
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560)	การรายงานทางการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2560)	การค้ำประกันของสินทรัพย์
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2560)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2560)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2560)	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2560)	การรวมธุรกิจ
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2560)	ส่วนงานดำเนินงาน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2560)	งบการเงินรวม
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

บริษัท เชปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน	เรื่อง
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	การวัดมูลค่ายุติธรรม
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	สัญญาเช่าดำเนินงาน-สิ่งของใจที่ให้แก่ผู้เช่า
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 25 (ปรับปรุง 2560)	ภาษีเงินได้-การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการ หรือของผู้ถือหุ้น
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2560)	การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่เพิ่มขึ้นตามรูปแบบกฎหมาย
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32 (ปรับปรุง 2560)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-ต้นทุนเว็บไซต์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2560)	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2560)	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560)	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนรื้อถอน การบูรณะ และการปรับปรุงสภาพแวดล้อม
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2560)	การรายงานทางการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 14 (ปรับปรุง 2560)	ข้อจำกัดสินทรัพย์ตามโครงการผลประโยชน์ ข้อกำหนด เงินทุน ขึ้นต่ำและปฏิสัมพันธ์ของรายการเหล่านี้ สำหรับมาตรฐาน การบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2560) เรื่องผลประโยชน์ของพนักงาน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2560)	การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้แก่เจ้าของ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2560)	เงินที่นำส่งรัฐ